
UCHWAŁA NR XXIII/325/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 a, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i, pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) art. 93 ust 2, art. 
180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz.332 z póżn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 575, z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego p.n. „Dom Trójka" z siedzibą 
w Wałbrzychu przy ul. Asnyka 13 A, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Placówce „Dom Trójka" nadaje się statut, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. "Dom Trójka" wyposażony zostanie w składniki mienia niezbędne do prowadzenia działalności 
zapewniające osiągnięcie standardu wymaganego na podstawie przepisów odrębnych.

§ 2. 

1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego p.n. „Dom Czwórka" z siedzibą 
w Wałbrzychu przy ul. Asnyka 13 B, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Placówce „Dom Czwórka" nadaje się statut, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. "Dom Czwórka" wyposażony zostanie w składniki mienia niezbędne do prowadzenia działalności     
zapewniające osiągnięcie standardu wymaganego na podstawie przepisów odrębnych.

§ 3. 

1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego p.n. „Dom Piątka" z siedzibą 
w Wałbrzychu przy ul. Moniuszki 118 A, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Placówce „Dom Piątka" nadaje się statut, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

3. "Dom Piątka" wyposażony zostanie w składniki mienia niezbędne do prowadzenia działalności zapewniające 
osiągnięcie standardu wymaganego na podstawie przepisów odrębnych.

§ 4. 

1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą  typu interwencyjnego p.n. „Dom Szóstka" z siedzibą 
w Wałbrzychu przy ul. Moniuszki 118 B, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Placówce „Dom Szóstka" nadaje się statut, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

3. "Dom Szóstka" wyposażony zostanie w składniki mienia niezbędne do prowadzenia działalności 
zapewniające osiągnięcie standardu wymaganego na podstawie przepisów odrębnych.

§ 5. 

Obsługę ekonomiczo - administracyjną i organizacyjną Placówek wymienionych w § 1-4 będzie prowadzić 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wałbrzychu z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. 
Bema 101, działające w formie jednostki budżetowej.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 września 2016 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/325/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 maja 2016 r.

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ
„DOM TRÓJKA"

§ 1.

1. Placówka opiekuńczo wychowawcza „Dom Trójka", zwana dalej Domem, jest jednostką organizacyjną 
Miasta Wałbrzych, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Dom nie posiada osobowości prawnej.

3. Placówka realizuje zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej, wynikające z niniejszego statutu oraz 
przepisów szczególnych.

4. Domem kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu, 
zwanego dalej Centrum.

5. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu określa Regulamin organizacyjny.

§ 2. 

1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego przeznaczoną dla nie więcej niż 14 
wychowanków.

2. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz wychowanie dzieciom zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

3. Do zadań Domu należy:

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

§ 3. 

1. Obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną Domu prowadzi Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

2. Podstawą gospodarki finansowej placówki, jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym.

3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Domu.

5. Dom korzysta z mienia przekazanego przez Miasto Wałbrzych i wykorzystuje je dla potrzeb związanych 
z działalnością Domu.

§ 4. 

Nadzór nad działalnością Domu w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje Wojewoda Dolnośląski.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/325/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 maja 2016 r.

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ
„DOM CZWÓRKA"

§ 1.

1. Placówka opiekuńczo wychowawcza „Dom Czwórka", zwana dalej Domem, jest jednostką organizacyjną 
Miasta Wałbrzych, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Dom nie posiada osobowości prawnej.

3. Placówka realizuje zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej, wynikające z niniejszego statutu oraz 
przepisów szczególnych.

4. Domem kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu, 
zwanego dalej Centrum.

5. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu określa Regulamin organizacyjny.

§ 2. 

1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego przeznaczoną dla nie więcej niż 14 
wychowanków.

2. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz wychowanie dzieciom zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

3. Do zadań Domu należy:

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

§ 3. 

1. Obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną Domu prowadzi CentrumObsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu .

2. Podstawą gospodarki finansowej placówki, jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym.

3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Domu.

5. Dom korzysta z mienia przekazanego przez Miasto Wałbrzych i wykorzystuje je dla potrzeb związanych 
z działalnością Domu.

§ 4. 

Nadzór nad działalnością Domu w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje Wojewoda Dolnośląski.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/325/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 maja 2016 r.

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ
„DOM PIĄTKA"

§ 1.

1. Placówka opiekuńczo wychowawcza „Dom Piątka", zwana dalej Domem, jest jednostką organizacyjną 
Miasta Wałbrzych, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Dom nie posiada osobowości prawnej.

3. Placówka realizuje zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej, wynikające z niniejszego statutu oraz 
przepisów szczególnych.

4. Domem kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu, 
zwanego dalej Centrum.

5. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu określa Regulamin organizacyjny.

§ 2. 

1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego przeznaczoną dla nie więcej niż 14 
wychowanków.

2. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz wychowanie dzieciom zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

3. Do zadań Domu należy:

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

§ 3. 

1. Obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną Domu prowadzi Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

2. Podstawą gospodarki finansowej placówki, jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym.

3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Domu.

5. Dom korzysta z mienia przekazanego przez Miasto Wałbrzych i wykorzystuje je dla potrzeb związanych 
z działalnością Domu.

§ 4. 

Nadzór nad działalnością Domu w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje Wojewoda Dolnośląski.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/325/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 maja 2016 r.

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ
„DOM SZÓSTKA"

1. Placówka opiekuńczo wychowawcza „Dom Szóstka", zwana dalej Domem, jest jednostką organizacyjną 
Miasta Wałbrzych, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Dom nie posiada osobowości prawnej.

3. Placówka realizuje zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej, wynikające z niniejszego statutu oraz 
przepisów szczególnych.

4. Domem kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu, 
zwanego dalej Centrum.

5. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu określa Regulamin organizacyjny.

§ 2. 

1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego przeznaczoną dla nie więcej niż 14 
wychowanków.

2. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz wychowanie dzieciom zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.

3. Do zadań Domu należy:

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

§ 3. 

1. Obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną Domu prowadzi Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

2. Podstawą gospodarki finansowej placówki, jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym.

3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Domu.

5. Dom korzysta z mienia przekazanego przez Miasto Wałbrzych i wykorzystuje je dla potrzeb związanych 
z działalnością Domu.

§ 4. 

Nadzór nad działalnością Domu w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje Wojewoda Dolnośląski.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Uzasadnienie

Z dniem 31 sierpnia 2016 wygasają umowy na prowadzenie placówek opiekuńczo wychowawczych przez
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Wałbrzychu (70 miejsc socjalizacyjnych oraz 30 miejsc
interwencyjnych) oraz Fundację Pomocy Dzieciom i Młodzieży Salvator (30 miejsc). Umowy zostały przejęte przez
Gminę, w roku 2013, w związku z odzyskaniem praw powiatu.

Gmina zleca w konkursie prowadzenie organizacjom pozarządowym:.czterech placówek typu socjalizacyjnego
(56 miejsc) oraz dwóch placówek typu rodzinnego (16 miejsc), natomiast cztery placówki prowadzone będą przez
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nowe placówki muszą spełniać ustawowo
określone standardy, a liczba dzieci nie może przekraczać 14. Standardy te dotyczą nie tylko liczby dzieci w
placówce, ale także wyposażenia i innych składników mienia niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej opieki.

Miasto nie ma odpowiednich obiektów mieszkalnych w zasobach Gminy, pozyskało więc obiekty po komisariatach
Policji na ul. Moniuszki 38 i ul. Niepodległości 64. Prace projektowe oraz uzyskanie odpowiednich pozwoleń trwało
na tyle długo, że zaplanowane remonty nie zakończą się w planowanym terminie. Konieczne jest więc wystąpienie do
wojewody o wydanie czasowego pozwolenia do końca bieżącego roku na funkcjonowanie dwóch placówek w
obiekcie Domu Dziecka na Gaju. W tym celu należy utworzyć dwie placówki, które zostaną usytuowane czasowo
na I piętrze obiektu przy ul. Moniuszki 118.

Dom Małego Dziecka również nie może funkcjonować w obecnym kształcie, dlatego obiekt przy
ul. Asnyka 13 jest w trakcie modernizacji w zakresie podziału na dwa odrębne, niezależne lokale oraz dostosowania
instalacji przeciwpożarowych, aby spełniał wymagania nowej ustawy, w celu złożenia do Wojewody wniosku o
wyrażenie zgody na funkcjonowanie dwóch placówek w jednym obiekcie.

Obsługę wszystkich czterech placówek prowadzić będzie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo -
Wychowawczych w Wałbrzychu, zlokalizowane w budynku Domu Jedynka przy ul. Bema 101, nie dłużej jednak niż
do 31 grudnia 2016 r.

Id: 8E1BF7AB-047B-4725-A638-F2FA85F2C1C9. Podpisany Strona 1




